rum; & honoris posito privati sunt: Verū cum mecum repeto patres optimi
(ut audiistis) quā fuerit ab inuentibus annis religio institutus: quā in omni uirtu-
tis genere profecerit cum maxima suorum laude: patriæ gloria; & utilitate: quā pietas
prudenter: iuste, & integre usque ad extremum uixerit: nemini dubium esse existi-
mo hunc ad suppositos: unde fuerat ad nos demissus redisse. Quæ quidem res non
solum dolore mitigare: sed leuare debet: quod quæ longinquitas temporis efficere solet
id sapientia uestra fiat. Abiecit membra fragilia breui momento duraturat.
Accepit gloriam: & eam quidem immortalē frustra n. immutabiles naturæ leges
ingemiscimus: lugemus: lametamur. Nam si certum morti lachrymæ remedium
forent: maxima hominum multitudo suos sibi luctus deuouisset. Pro hoc diu-
no homine reuocando infiniti prope homines suas profunderet affa: im lachry-
mas: & alienas argento: auro: & omni pretiosa suppellectile conduceret. Ve-
rū eat omnis inter luctus dies: Noctē sine somno tristitia consumat: Ingerat
tur lacerato pectori manus: & in uultum impetus fiat: defunctum tamē non re-
uocabitis. Sors imota: Mors tenēs quicquid abstulit nullis planctibus: nullis
eiulatibus mutatur. Fluunt amnes: uenti spirant: sylua folia parturit: mox ea-
dem arescunt & cadunt: leuia sursum tolluntur: grauia deferunt: nullum tamen
hæc omnia deflere audiui. Non ne ita consuetæ naturæ uices sunt, mortale mori:
corrupti corruptibile? Curigitur tam moleste ferimus? cum necesse sit om-
ne concretum dissolui: eoque redire: unde uenit. Necesse quoque est: ut incorru-
ptibile a corruptibili separet: corruptibile est corpus: aia uero incorruptibi-
lis: corpus mortale est: anima autem immortalis. Corporis mors ineuitabilis:
cuius boni: & mali: pauperes: & diuites partem parē capiunt: & illorum omnium
corpus uermium esca fit: Anima uero pro uirtutibus: uel uitiis: uel plectitur:
uel æterna amoenitate fruitur. Mentē ipsam uiri clarissimi ad humanā fra-
gilitatē: ac huius sæculi calamitates conuertite: ipsius uitæ quotidianas cu-
ras: incommoda: molestias: angores dinumerate: felicem immo contentum inue-
nietis neminem. Nullam inuenietis uoluptatē: quæ non sit multis amaritudi-
nibus resperfa sapius relinquens causas poenitendi: quā recordand: unus-
quisque suos patitur manes. Est. n. mundus iste perinde ut mercatus aliquis: quod
maximo ludorum apparatu & celebritate habeatur. Multi eo conflunt mor-
tales: alii alia causa: & demum abeunt omnes. Quidam ut mercimonia sua plu-
ris uenditent: Quidam merces suas mangonizant & laqueos ita pecuniolæ tē

dunt: Alii alia pertractant negocia. Ibi pariter uisuntur: Qui pondus robu-
ste attollit: Qui spatii plurimum transiit: Qui lucta plurimos deiecit: Qui
cursu peruolat: Ibi comœdus sermocinatur: Tragoedus uociferatur: funere-
pus periclitatur: Petaurista iactatur: Saga indagatur: p̄stigiator deludit: Are-
talogus nugatur, & multa alia ludorū: negotiorum: deceptionum genera: ita
& in hanc uitam diuersis hoies studiis conueniunt. Alii pecuniæ desiderio:
deliciarumq; tenentur: Alii principatus: & imperii cupiditate sollicitantur:
Alii gloriæ stimulis agitantur: Alii uoluptatum blanditiis titulantur: ita nē-
mo quietus: nemo sua sorte contentus: inde tandem proficiscimur omnes:
Nudi ingressi: nudi nihil nobiscum nisi id mali aut boni quod egimus fe-
rentes: egredimur. Silenus monuit. Midam regem uitam hanc esse cruciarū:
& infortunium maximum: cū. n. arbitramur nos sublimes esse: tunc ut flos:
ut herba cadimus. cum nascimur: iter mortis ingredimur: Nobis uinentibus
uita ipsa moritur: ætas ætatem pellit: & mors senectutem: aliquotiesq; æta-
tes pariter omnes exigit: & fugat. Sicut. n. e. Clepsydra guttatim aqua dilabi-
tur: & eam nō extremum stillicidium exhaurit: sed quicquid antea defluxit:
sic uita nostra: non ite: sed fugit: & quicquid temporis transit: perit: & ultima
hora: qua esse desinimus: non sola mortem facit: sed consumat. Nec uero
q̄ ante senectutem e uita discesserit, angoribus conficiamini opus est. quid
nam dierum numerus: aut annorū accessio amplius affere poterat? quo aut
gloriam auget: aut amplitudinem. Refert. n. magni bene honesteq; non
autem diu uiuere. Cita mors aliquoties calamitatem repellit: tutumq; est: &
cunctis optimum receptaculum: ad qd̄ multi quos huius sæculi malorum
periculis erat, ultro se receperunt. Cato in Cæsariana tyrānide mortis me-
tum extinxit: Cleopatra: Hānibal: & alii plures quasi remedio calamitatū
unico obuiam fato suo iuerunt. Non referam Iunonē censuisse mortē illud
optimum esse: quod ad iis dari posset. Et propterea pro ea pietate: qua Cleo-
bis & Biton matrē sacerdotem ad sacra Iunonis peragenda traxerunt: mor-
te donati sunt. Multis diutius uixisse nocuit: & uita ipsa miseri: infelicesq;
fuerunt: qui mori poterant felicissime. Sors humana tam peruersa: & flu-
ctuans est: ut potuerit exigui temporis aditione fastigio illum suo depel-
lere: quod euenisse Pompeio: Cæsari: Ciceroni: & multis aliis legimus: &
fortasse: nostra ætate huius infelicitatis uiros uidimus. Non. n. longissimas:

sed quæ honeste acta est ætas laudatur. Marcellum, Scipionē: Alexandrū
aliosq; innumerabiles nō senectus: uerū bellicæ uirtutes: res egregie ge-
celebrant. Nec ea pfecto uita est optima: quæ uel Nestoris: uel Argathor
annos uixerit: sed quæ proba: honesta: ac pia fuerit: & apud Deū proba
qualem Marci uitā fuisse ostendimus. Desinant igitur profunda suspi-
siccantur lachrymæ: absit moeror. Nā Cygni: authore Socrate: quos falli
homines mortem flere criminantur: Apollini dicati, cū se morituros pro-
sentiant: tūc maxime canunt dulcius q̄ antea cōsueuerunt, cōgratulātes sibi
qd̄ ad deum Apollinē, cuius famuli erant: sunt migraturi: Igitur uos quoq;
Marco congratulamini, qd̄ uitæ spacio egregie probe q; decurso ad deum
cui nuncupatim se dicauerat: reuersus est: ubi inter beatos æuo fruatur sem-
piterno.